

KÚPNA ZMLUVA

I.

Zmluvné strany

1.1. Názov a sídlo	: Ústav na výkon trestu odňatia slobody poštový priečinok 42/VD 937 17 Želiezovce
Zastúpený	: Mgr. Rastislav Kostoláni - riaditeľ
Vo veciach zmluvy oprávnený	: Ing. Ladislav Jurček - zástupca riaditeľa
IČO	: 738298
DIČ	: 2021025259
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
č. ú.	: 7000163119/8180
e-mail	: <u>drevovyroba.zel@zvjs.sk</u>

d ďalej ako „predávajúci“

a

1.2. Názov a sídlo	: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky Pribinova 2 812 72 Bratislava
Zastúpený	: Ing. Marek Vladár – generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR na základe plnej moci č.p.: KM-OPVA2-2012/411- 158 zo dňa 18. júla 2012
Vo veciach zmluvy oprávnený	: Ing. Ivan Goča – riaditeľ odboru správy nehnuteľného majetku a investičnej výstavby sekcie ekonomiky MV SR
IČO	: 00151866
DIČ	: 2020571520
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica
č. ú.	: 7000180023/8180

d ďalej ako „kupujúci“

uzavreli dnešného dňa v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „OBCHZ“) túto kúpnu zmluvu.

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je vyrobiť kupujúcemu tovar určený v bode 2.2. tohto článku zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo k uvedenému tovaru a záväzok kupujúceho dodaný tovar riadne prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje vyrobiť kupujúcemu tovar uvedený v prílohe č. 1 k tejto zmluve.
- 2.3. Kupujúci sa zaväzuje tovar riadne prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu.

III.

Kúpna cena a jej splatnosť

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene vo výške **35 410,40,- € (slovom tridsaťpäťtisícštyristodesať eur a 40 centov)**.
- 3.2. Predávajúci nie je platcom dane z pridanej hodnoty.
- 3.3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr vystavených predávajúcim v lehote 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. V prípade, ak kupujúci neuhradí kúpnu cenu v uvedenej lehote, je predávajúci oprávnený od prvého dňa omeškania od neho požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania až do zaplatenia kúpnej ceny.
- 3.4. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra doručená kupujúcemu tieto náležitosti nebude obsahovať, alebo bude obsahovať nesprávne či neúplné údaje, kupujúci je oprávnený vrátiť takúto faktúru predávajúcemu na prepracovanie a nevzniká mu povinnosť túto faktúru uhradiť.

IV.

Miesto a čas dodania

- 4.1. Predmet zmluvy uvedený v čl. II bude odovzdaný predávajúcim kupujúcemu v mieste výroby, ktorým je Ústav na výkon trestu odňatia slobody Želiezovce. Odvoz tovaru zabezpečí kupujúci.
- 4.2. Predávajúci je povinný **vyrobiť tovar do 28.03.2012**.
- 4.3. Za deň dodania tovaru sa považuje dátum potvrdenia dodávky uvedený na dodacom liste – výdajke, schválenej podpisom zástupcu kupujúceho.

V.

Akosť tovaru, zodpovednosť za tovar, reklamácie

- 5.1. Predávajúci zabezpečí výrobu predmetu tejto zmluvy odsúdenými, kupujúci berie túto skutočnosť na vedomie. Tovar špecifikovaný v prílohe č.1 tejto zmluvy bude mať v čase prevzatia kupujúcim príslušné kvalitatívne parametre podľa platných technických noriem na výrobky, pričom mu bude dodaný v akosti a vo vyhotovení na ktorý sa takýto tovar spravidla používa.
- 5.2. Predávajúci zodpovedá za tovary do doby jeho prevzatia kupujúcim. Záručná doba v trvaní dvoch rokov začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim. Zárukou za akosť tovaru preberá predávajúci písomne záväzok, že dodaný tovar bude po určitú dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.
- 5.3. Po prevzatí tovaru zodpovedá za tovar kupujúci.
- 5.4. Kupujúci má právo reklamovať kvalitu tovaru pri jeho prevzatí. V prípade výhrad ku kvalite má právo odmietnuť prevzatie tovaru. Výnimku tvorí prípad, ak je predmetom kúpnej zmluvy montáž tovaru, v tomto prípade má právo kupujúci písomne reklamovať kvalitu tovaru a montáže po ukončení montáže najneskôr do troch pracovných dní odo dňa ukončenia montáže.

VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 6.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením kúpnej ceny podľa článku III. tejto zmluvy.

VII.

Záverečné ustanovenia

- 7.1. Zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného obomi zmluvnými stranami.
- 7.2. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 7.3. Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 7.4. Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 7.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, a ktorými sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Kúpnu zmluvu zverejní kupujúci.
- 7.6. Zmluva bola vyhotovená vo dvoch exemplároch s platnosťou originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
- 7.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho ju podpisujú.

V Želiezovciach, dňa 12. februára 2013

Číslo: ÚVTOS-29-4/34-2013

Za predávajúceho :

Za kupujúceho :

.....
pečiatka a podpis

.....
pečiatka a podpis

P.č.		MJ	Množstvo	Jednotková cena	Spolu v €
1	A 1.Pracovný stôl 180x80x75 cm	ks	14	168,00	2 352,00
2	A 2.Pracovný stôl 160x80x75 cm	ks	25	159,00	3 975,00
3	A 3.Pracovný stôl 140x70x75xcm	ks	5	146,00	730,00
4	A 4.Pracovný stôl 120x80x75 cm	ks	1	132,00	132,00
5	A 6.Pridavný stôl 120x60x75 cm	ks	6	135,00	810,00
6	A 7.Pridavný stôl 90x60x75 cm	ks	7	118,00	826,00
7	A 8.PC stôl 180x110x75 cm pravý	ks	8	185,00	1 480,00
8	A 8.PC stôl 180x110x75 cm ľavý	ks	2	185,00	370,00
9	A 9.PC stôl 160x110x75 cm pravý	ks	8	169,00	1 352,00
10	A 11.PC stôl 160x110x75 cm pravý	ks	4	157,00	628,00
11	A 11.PC stôl 160x110x75 cm ľavý	ks	4	157,00	628,00
12	A 12.Spojovací prvok 80x80 cm	ks	2	21,00	42,00
13	A 13.Spojovací prvok 80x80 cm	ks	1	20,00	20,00
14	A 15.Stolová prístavba 160x50 cm	ks	9	52,00	468,00
15	A 17.Stolová prístavba 80x40 cm	ks	2	20,00	40,00
16	A 26.Výsuvný držiak klávesnice PC	ks	73	12,00	876,00
17	A 27.Držiak PC k stolu	ks	73	53,00	3 869,00
18	A 28.Stolová prechodka	ks	76	0,65	49,40
19	A 31.Rokovací stôl 160x80x75 cm	ks	2	159,00	318,00
20	A 32.Rokovací stôl 140x80x75 cm	ks	1	146,00	146,00
21	A 33.Rokovací stôl 120x80x75 cm	ks	4	132,00	528,00
22	A 34.Rokovací stôl 80x80x75 cm	ks	4	129,00	516,00
23	A 36.Rokovací stôl-elipsa 180x100	ks	2	188,00	376,00
24	B 41.Skr.otv.bez sokla 180x80x38	ks	1	54,00	54,00
25	B 42.Skr.dver.bez sokla 180x80x40	ks	6	92,00	552,00
26	B 43.Skr.šatník 180x80x40 cm	ks	26	88,00	2 288,00
27	B 45.Skr.dverová 180x40x40 cm	ks	3	64,00	192,00
28	B 47.Skr.2/5 dv+3/5nika 180x80x40	ks	5	84,00	420,00
29	B 48.Skr.3/5dv+2/5 nika 180x80x40	ks	1	86,00	86,00
30	B 49.Skr.3/5 dv+2/5sklo 180x80x40	ks	9	114,00	1 026,00
31	B 50.Skr.rohová 180x38x38 cm	ks	1	43,00	43,00
32	B 51.Skr.otvorená140x80x38 cm	ks	1	48,00	48,00
33	B 52.Skr.dverová 140x80x40 cm	ks	11	72,00	792,00
34	B 54.Skr.otvorená 140x4x38 cm	ks	1	42,00	42,00
35	B 55.Skr.dver. 140x40x40 cm/pravá	ks	2	62,00	124,00
36	B 56.Skr.2/4dv+2/4nika140x80x40	ks	4	64,00	256,00
37	B 58.Skr.2/4dv+2/4sklo140x80x40	ks	9	88,00	792,00
38	B 59.Skr.rohová 140x28x28 cm	ks	1	38,00	38,00
39	B 60.Skr.otv.110x80x38 cm	ks	3	45,00	135,00
40	B 61.Skr.dver.110x80x40 cm	ks	4	68,00	272,00
41	B 65.Skr.2/3+1/3nika 110x80x40cm	ks	1	64,00	64,00
42	B 67.Skr.otvorená 70x80x38 cm	ks	2	43,00	86,00
43	B 71.Skr.dver.70x40x40 cm / pravá	ks	1	54,00	54,00
44	B 71.Skr.dver.70x40x40 cm / ľavá	ks	1	54,00	54,00
45	B 72.Kartotéka 70x80x40 cm	ks	5	76,00	380,00
46	B 76.Skr.s pos.dv.75x80x38 cm	ks	1	68,00	68,00
47	B 77.Kontajner 42x60x60 cm	ks	2	85,00	170,00
48	B 78.Kontajner 42x60x60 cm c.z.	ks	8	192,00	1 536,00
49	B 79.Kontajner 42x60x60 cm c.z.	ks	1	76,00	76,00
50	B 80.Kontajner 42x60x60xcm c.z.	ks	40	108,00	4 320,00
51	B 81.Veš.stena 200x80 cm	ks	7	32,00	224,00
52	B 82.Veš.stena 200x60 cm	ks	5	28,00	140,00
53	B 84.Veš.stena 120x40 cm	ks	3	24,00	72,00
54	B 88.Závesná polica 60x25cm	ks	5	9,00	45,00
55	B 89.Závesná polica 80x25 cm	ks	33	12,00	396,00
56	F 111.Stolík konf.46x60x60/koliesko	ks	1	34,00	34,00
Spolu:					35 410,40